
様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

変更理由　※１

第１回　契約変更の内容

除草工　１式
　堤防除草工（機械式） １，１00千ｍ２
　堤防除草工（肩掛式） ３７９千ｍ２
堤防養生工　１式
管理補助施設設置工　１式
管理用道路補修工　１式
清掃工　１式
維持工　１式
根固め工　１式
業務委託料（情況把握）　 １式

９３，８３０,０００円（税込み）

　 　＋３３０,０００円（税込み）

令和6年6月19日

９３,５００,０００円（税込み）

令和7年3月31日

株式会社東日本土木

維持修繕工事

自）栃木県足利市小俣町地先
至）群馬県みどり市大間々町大間々地先

Ｒ６桐生管内維持管理工事

栃木県佐野市関川町880-1

令和6年4月1日

工事請負契約書第６２条の規定に基づく「土木工事工事費積算要領及び基
準の運用」等による変更（増）



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 93,830,000 円（税込み）

変更金額 25,190,000 円（税込み）

変更後の契約金額 119,020,000 円（税込み）

変更理由

株式会社東日本土木

栃木県佐野市関川町880番地1

　本工事は渡良瀬川44.0km～56.0km（群馬県桐生市広沢町、境野町地先～みどり
市大間々町大間々地先）及び桐生川1.6km～10.8km（栃木県足利市小俣町地先～
群馬県桐生市天神町、菱町地先）の堤防除草工事、維持工事及び洪水、地震時の
情況把握業務を行うものである。

令和6年4月1日

令和7年3月31日

除草工・・・現地精査の結果、除草面積に相違があったため、減工する。

堤防養生工・・・現地精査の結果、養生面積等に相違があったため、減工する。

管理補助施設設置工・・・施工範囲内で実施しなかったため、減工する。

管理用道路補修工・・・施工範囲内で実施しなかったため、減工する。

車止め設置工・・・河川の管理上、渡良瀬川及び桐生川において車止めを更新する
必要があったため、増工する。

清掃工・・・実績により、予定よりも処分量が少なかったため、減工する。

維持工・・・イノシシ被害箇所の補修など河川管理上、必要となった作業等が生じた
ため、増工する。

根固め工・・・施工範囲内で実施しなかったため、減工する。

仮設工・・・鉄道会社との協議の結果、列車見張員を追加する。

技術管理費
　１）元特記仕様書第55条に基づき、河川維持監理技術者からの助言費用を追加す
る。
　２）施工状況モニタリング調査の対象となったため、施工状況モニタリング調査費を
追加する。

営繕費・・・元特記仕様書第23条に基づき、快適トイレを追加する。

業務委託料・・・出水や地震がなかったため、情況把握を減工する。

工期・・・元設計どおりとする。

標準様式例６－２　（工事）

R6桐生管内維持管理工事

自）栃木県足利市小俣町地先
至）群馬県みどり市大間々町大間々地先

維持修繕工事

（第2回最終）　契約変更の内容

令和7年3月18日


